
REPÚBLICA DE CHILE 

GOBIERNO REGIONAL 
DE ARICA Y PARINACOTA 

MINISTERIO DEL INTERIOR 
UNIDAD REGIONAL SUBDERE 

ARICAY PARINACOTA 

RECE PCION 

CONTRALORIA REGIONAL 
TOMA DE RAZON 

RECE PCION 

DEPART. 
JURIDICO 

DEP. T. R. 
Y REGIST. 

DE PA RT. 
CONTABIL. 

SUB. DEP. 
C. CENTRAL 

SUB. DEP. 
E. CUENTAS 

SUB. DEP. 
C.P.Y. 

BIENES NAC. 

DE PA RT. 
AUDITORIA 

DE PA RT. 

V.O.P U y T. 

SUB. DEP. 
MUNICIP. 

REFRENDACION 

REE. POR $ 

IMPUTAC. 

ANOT. POR $ 

IMPUTAC. 

DEDUC. DTO. 

REF: CREA Y MODIFICA ASIGNACIONES 

IDENTIFICATORIAS DE INICIATIVAS DE INVERSIÓN 

REGIONAL: ESTUDIOS BASICOS, PROYECTOS Y 

PROGRAMAS DE INVERSION - REGION DEARICA 

YPARINACOTA 2021. 

ARICA Y PARINACOTA, 05 MAR 2021 

C017 
RESOLUCION N° / 

VISTOS: Lo dispuesto en la Ley de Presupuesto 
para el Sector Público N°  21.289, para el año 2021, en el inciso 
quinto del artículo 19 bis D.L. N°  1.263 de 1975, Ley Orgánica de la 
Administración Financiera del Estado y su Reglamento, contenido 
en el D.S. N°  814 de 2003, del Ministerio de Hacienda, en el D.S. 
854 de 2004, del mismo Ministerio, que determina clasificaciones 
presupuestarias; en la Resolución 18, de 2006 y Resolución 7,  de 
2009, ambas de la Subsecretaría de Desarrollo Regional y 
Administrativo (SUBDERE); en el Oficio Circular N° 36 de 2007, del 

Ministerio de Hacienda y en la Resolución N°  7, de 2019, de la 
Contraloría General de la República y sus modificaciones. 

RESUELVO: 

APRUEBASE : las identificaciones y/o 
modificaciones de iniciativas de inversión para el año 2021, en el 
presupuesto del Gobierno Regional de Anca y Parinacota en los 
siguientes términos: 

Página 1 de 3 

================================
 TOMADO RAZÓN
 Por orden del Contralor General de la República
 Fecha  : 17/03/2021
 Juan Pablo Leone Silva
 Contralor Regional
================================



================================
 TOMADO RAZÓN
 Por orden del Contralor General de la República
 Fecha  : 17/03/2021
 Juan Pablo Leone Silva
 Contralor Regional
================================



PARTIDA : 05 Ministerio del interior 

CAPÍTULO : 75 Gobernc Regional de Ar]ca - Parinacota 

PROGRAMA 02 lniersión Regional Región de Anca — Pariiacota 

A.- MODIFIQUESE LOS SIGUIENTES PROYECTOS 

N° BlP Denomnacióri 
ETAPA 

QUE 
POSTULA 

CERT.CORE 

Gastos 
Admini 

. strativo 
Consult 

. orias 
Terr 
enos 

Obras 
. . 

Civiles 

. 
:Equi 
pami 
ento 

- . 
Equi 
pos 

Vehi 
culo 

Otr 
os 
Ga 
to 

Costo 
Totalen SITUAC ION 

Asig. 
001 

Asig. 
002 

Asig. 
003 

Asig.004  
005 

Asig. 
006 

Asig 
.007 

30306072 
CONSERVACION 
DEVIAS 2014- 
2018, ARICA 

EJECUCIO 
N CIRC.33 

13 5.000 -1.400 718.448 722.048 ARRAS RE 

2 30134490 

CONSTRUCCION 
PLAZA SEGURA 
POCO NCHILE 
URBANO, ARICA 

EJECUCION 13 1.268 42.417 43.685 NUE\..A 

3 30135806 

CONSTRUCC ION 
PARQUE PUERTA 
NORTE DE CHILE 
ARICA 

DISEÑO 13 41.662 41.662 ARRASfRE 

4 30295074 

MEJORAMIENTO 
BORDE COSTERO 
PLAYA ARENILLAS 
NEGRAS ARICA 

EJECUCION 13 -9.999 -9.999 -19.998 NUE\A 

5 40020666 

UINHVAlUN 

DE RIBERAS 
CAUCES 
NATURALES 
VARIOS 
SECTORES DE LA 
REGION DEARICA 
y DAIlAÇ'flTA 

EJECUCIO 
NCIRC.33 

13 300 300 NUE'A 

6 40014571 

CONSTRUCCION 
PLAZA CULTURA 
CHI NCHORRO 
LOCALI DAD CUYA 

EJECUCION 13 1 1 NUE\.A 

7 30354778 

MEJORAMIENTO 
PARQUE HÉROES 
DE LA

. 
CONCEPCION, 
POBL.EDUARDO 
FREI, ARICA 

EJECUCION 13 1 1 NUEVA 

8 40010404 

NORMALIZACION 
ESCUELA IGNACIO 
CARRERA PINTO G 
27 

DISEÑO 13 1 1 NUEVÁ 

Total M$ 5.303 31.531 750.866 787.700 

Página 2 de 3 

================================
 TOMADO RAZÓN
 Por orden del Contralor General de la República
 Fecha  : 17/03/2021
 Juan Pablo Leone Silva
 Contralor Regional
================================



================================
 TOMADO RAZÓN
 Por orden del Contralor General de la República
 Fecha  : 17/03/2021
 Juan Pablo Leone Silva
 Contralor Regional
================================



Para efectos de o dispuesto en el Artículo 19 bis del decreto Ley N° 1.263 y  su reglamento, el límite máximo de los 
compromisos para los proyectos identificados, no podrá exceder los montos 

ND BlP Denominación Año 2022 

1 30306072 
CONSERVACION DE VIAS 2014-
2018, ARICA 2.327.952 

2 30134490 
CONSTRUCCION PLAZA 
SEGURA POCONCHILE 
URBANO, ARICA 

19.371 

3 301 35806 
CONSTRUCCION PARQUE 
PUERTA NORTE DE CHILE 
ARICA 

3.280 

4 30295074 
MEJORAMIENTO BORDE 
COSTERO PLAYA ARENILLAS 
NEGRAS ARICA 

9.483.834 

5 40020666 

CONSERVACION DE RIBERAS 
CAUCES NATURALES VARIOS 
SECTORES DE LA REGION DE 
ARICA Y PARINACOTA 

4.299.753 

6 40014571 
CONSTRUCCION PLAZA 
CULTURA CHINCHORRO 
LOCALIDAD CUYA 

402.971 

7 30354778 
MEJORAMIENTO PARQUE 
HÉROES DE LACONCEPCIÓN, 
POBL.EDUARDO FIREI, ARICA 

1.041.479 

8 40010404 
NORMALIZACION ESCUELA 
IGNACIO CARRERA PINTO G- 
27 

105.087 

Total M$ 787.700 

  

O 

TOMESE RAZON, ANOTESE Y COMUNIQUESE 

VJSACIOÑ PATRICIO PIÑA LECAROS 
Encargado Unidad Regional SUBDERE 

Anca y Parinacota 

L SEGUEL 
Intendente 

nal de AricRaacota. 

(z, 

' '$ T 
\', iHTENDJE ,, 

N{C y 

Página 3 de 3 

================================
 TOMADO RAZÓN
 Por orden del Contralor General de la República
 Fecha  : 17/03/2021
 Juan Pablo Leone Silva
 Contralor Regional
================================


